
1  

 

 

 

 

 

             
 

Repubblica Italiana – Regione Sicilia 

Istituto Scolastico Comprensivo “L. Sciascia” 

Stradale per S. Giovanni Galermo sn – MISTERBIANCO 

CODICE FISCALE 93066950879 

Tel. 095 / 7556969  - fax 095 / 7556960 / e-mail ctic88800r@istruzione.it 

 

Prot  

                                                                                                                                                                                               

Misterbianco, 14/04/2022 

 

Al Fascicolo del progetto 

All’Albo Pretorio on-line 

Al Sito Web sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria ESPERTI INTERNI/ESTERNI - AVVISO prot. 44370 del 

22/10/2021: Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 

 

AVVISO TITOLO PROGETTO       CUP CIP 

Prot. n° 44370 del 

22/10/2021 

“UNA SCUOLA 

FUORICLASSE” 

G29J21015380001 

 

19 

 

.IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

 VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 VISTO il Decreto dell’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana n.7753 del 28 dicembre 

2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche della Regione Siciliana; 

 VISTO l’avviso prot. n. 44370 del 22/10/2021, emanato dalla Regione Sicilia, per la di manifestazione di   

interesse   finalizza    alla    realizzazione    del    “piano    triennale    per    il  contrasto alla dispersione 

scolastica e alle povertà educative”  di  cui  all’intesa  istituzionale  tra  la  regione  siciliana,  il   

ministero   dell’istruzione   e   l’ufficio   scolastico regionale per la Sicilia in attuazione della legge 

regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26; 
 VISTA la manifestazione di interesse inoltrata dalla nostra Istituzione Scolastica con nota prot. n. 9195 

del 15/11/2021; 

mailto:ctic88800r@istruzione.it


2  

 VISTA la nota della Regione Sicilia prot. n. 61023/istruzione del 24/12/2021 con la quale è stato 

trasmesso il D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione graduatorie delle 

Istituzioni scolastiche del I e del II ciclo ammesse alla realizzazione del “Piano Triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma            26, L.R. n. 

9/2020, finanziamento ed impegni a. s. 2021/22, approvazione schema Atto di adesione e Disposizioni 

attuative”; 

 CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica, in posizione n. 21 della graduatoria di cui al D.D.G. 

N. 3222 del 23/12/2021 è stata autorizzata ad attuare il progetto dal titolo “Progetto di contrasto alle povertà 

educative e riduzione della dispersione scolastica – ID 19  per l’importo di € 83.484,00. 

 VISTA l’azione di informazione e pubblicità del 01/02/2022 prot. n. 963 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto numero 71 del 18/01/2022, verbale numero 6, dove è stato 

pubblicizzato l’inoltro di adesione alla manifestazione di interesse relativa alla realizzazione del “piano 

triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative”; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti numero 39 del 18/01/2022, verbale numero 4, con la quale 

è stato disposto l’inserimento nel PTOF del progetto “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 

scolastica e alle povertà educative” denominato “UNA SCUOLA FUORICLASSE” 

 VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi) del D.I. 

129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018. 

 VISTE le “Disposizioni attuative”, (Allegato B del D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021), per la 

realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative di cui 

all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021; 

 RILEVATA la necessità, preliminarmente, di verificare se siano presenti o disponibili nel proprio 

corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento del Progetto; 

 VISTA la pubblicazione nel Sito Web dell’Istituto del “Bando per la selezione di Esperti Interni/Esterni 

Prot. N° 1950 del 01/03/2022 

 VISTO il “Verbale- Apertura buste Esperti Interni/Esterni” – Prot. n° 2762 del 25/03/2022; 

 VALUTATE le candidature pervenute. 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante relativa al 

personale Esperti INTERNI/ESTERNI di cui al bando Prot. 2762 del 25/03/2022 

   
Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

DI GAUDIO MICHELE  

2 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

MALLIA CORRADO 

 

 

 
Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe Terza) 

MALLIA CORRADO  

2 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe Terza) 

DI GAUDIO MICHELE 



3  

 
 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe Terza) 

MALLIA CORRADO  

2 ITALIANO SU MISURA 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe Terza) 

DI GAUDIO MICHELE 

   
Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

MARFISI AGATINA  

2 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

FOTI RAFFAELLA 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

FOTI RAFFAELLA  

2 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

MARFISI AGATINA 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

FOTI RAFFAELLA  

2 LOGICA…MENTE MAT 

(Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

MARFISI AGATINA 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 LE FIABE E LE FAVOLE 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

DI GAUDIO MICHELE  

2 LE FIABE E LE FAVOLE 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

MALLIA CORRADO 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 LE FIABE E LE FAVOLE 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

MALLIA CORRADO 

2 LE FIABE E LE FAVOLE 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

DI GAUDIO MICHELE 

 

 

 



4  

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 GIRO GIROTONDO 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe prima) 

ARENA VALERIO FILIPPO 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 GIRO GIROTONDO 

 (Allievi di Scuola Primaria, classe terza) 

ARENA VALERIO FILIPPO 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO INTERNO/INTERNO 

1 E-ROBOT 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

INFANTINO CARMELO 

(Esperto interno) 

2 E-ROBOT 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

FOTI RAFFAELLA 

(Esperto esterno) 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO INTERNO/INTERNO 

1 E-ROBOT 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

seconda) 

INFANTINO CARMELO 

(Esperto interno) 

2 E-ROBOT 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

seconda) 

FOTI RAFFAELLA 

(Esperto esterno) 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 TESTO ANIMATO 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

MALLIA CORRADO 

2 TESTO ANIMATO 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

DI GAUDIO MICHELE 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO 

1 TESTO ANIMATO 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

seconda) 

BELLOMO BARBARA MARIA 

2 TESTO ANIMATO 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

MALLIA CORRADO 

3 TESTO ANIMATO 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

prima) 

DI GAUDIO MICHELE 

 

 

 



5  

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO INTERNO/INTERNO 

1 ADVANCED ROBOTICS 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

terza) 

INFANTINO CARMELO 

(Esperto interno) 

2 ADVANCED ROBOTICS 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

terza) 

FOTI RAFFAELLA 

(Esperto esterno) 

 

Posizione  TITOLO MODULO ESPERTO INTERNO/INTERNO 

1 ADVANCED ROBOTICS 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

terza) 

INFANTINO CARMELO 

(Esperto interno) 

2 ADVANCED ROBOTICS 

 (Allievi di Scuola Secondaria di 1° Grado, classe 

terza) 

FOTI RAFFAELLA 

(Esperto esterno) 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro cinque giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

pretorio dell’Istituto. Scaduto tale termine e in assenza di ricorsi, le graduatorie diverranno 

definitive. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sabina Maccarrone 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD- D.lgs 82/2005 e s.m.i.) 

 


		2022-04-14T13:57:11+0200
	MACCARRONE SABINA




